Величанство прави тајни саветник

„Српска Пчеларска Задруга“ поноси се тиме и приказује Га у овом броју „Српскога пчелара“ у слици са радосном вести, да је Његова Преузвишеност дала нов доказ пажње према пчеларству и „Српској Пчеларској Задрузи“ примивши се да буде заштитник изложбе и исту ће отворити 10/23. августа о. г.

Другом приликом приказаће и у речи „Српска Пчеларска Задруга“ свога високога члана и заштитника изложбе своје, а сада приказујући Га у слици кличе Му: живео на многа лета, и био својим одличним и великим врлинама српском народу од користи

Управа „Српске Пчеларске Задруге“

„Српска пчеларска задруга“ уз суделовање пчеларских друштава и пчелара у краљевини Хрватској, Славонији и Угарској, а под заштитом високопреосвећенога и преузвишенога господина Лукијана Богдановића епископа будимскога, администратора митрополије карловачке и Његова ц. и кр. апостол. Величанства правога тајнога саветника приређује пчеларску изложбу у Руми од укључиво 10./23. до 15./28. августа 1908., те уљудно моли и Вас, да на овој изложби са предметима и производима са свога пчелињака учествовати изволите.

У прилогу под / шаће Вам се „Исказница“ да изволите у њу уписати шта ћете изложити и исту управи српске пчеларске задруге у Руму повратите до 1. јулија о. г.

Изложба ће бити подељена у VIII.

ројења, но држим да нису бољи а ни лакши од овога, о којем смо сада говорили. Зато вам не бих савето-

вао, ди тражите бољи начин, јер човек више пута тражећи боље, промаши оно, што је добро.

## Српска Пчеларска Задруга у Руми.

Управни одбор „српске пчеларске задруге држао је седницу 15/28. априла о. г. и решио ове предмете:

Узет на знање високи отпис саборскога одбора о подељењу припомоћи од 400 круна за годину 1908. те поднети му извештај и увезан „Српски Пчелар“ за 1907. годину. — Одговорити Књаж. црногорском министарству на Цетињу, да се на расписани оглас у Српском Пчелару“ није нико пријавио, који би за 1200 круна годишње плате преузео место учитеља пчеларства. — Узет на знање извештај о исплати штампарских трошкова за лист за год. 1907. —

Изражена благодарност „Вересијскодеоничар. друштву“ у Руми за припомоћ од 50 круна за изложбу. —

Узет је на знање извештај о досаданим припремама за изложбу, те закључено коначно, да се изложба отвори 10/23. августа а затвори 15/28 авг. и замоли путем депутације преузвишени господин Лукијан Богдановић епископ будимски да буде заштитник изложбе и да је отвори. — Дипломе наручити по предложеном нацрту код Режанковског у Загребу. —

Градском поглаварству у Загребу исплатити 18 20 К за послане насаде.